
Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2-GASTOS 28,163,685,899.75 1,011,551,132.25 1,998,897,266.35 3,315,994,048.79 2,445,890,982.33 2,536,907,744.41 2,585,883,532.41 3,362,186,577.51 3,851,457,007.30 2,227,253,954.29 1,931,507,445.74 2,896,156,208.37 0.00

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 877,275,828.33 55,150,407.85 64,205,660.19 60,854,264.86 72,023,702.32 99,458,228.71 74,944,080.93 66,495,283.03 65,745,494.19 68,592,408.09 120,486,410.63 129,319,887.53 0.00

2.1.1 2.1.1-REMUNERACIONES 673,568,824.42 47,607,479.45 54,525,804.37 52,148,407.33 62,106,256.42 56,264,205.96 58,494,416.31 56,432,752.29 54,980,005.78 57,984,400.72 58,254,980.62 114,770,115.17 0.00
2.1.2 2.1.2-SOBRESUELDOS 111,014,120.06 320,038.80 1,718,681.12 789,037.44 924,686.45 34,614,860.12 7,924,118.41 1,499,889.48 2,381,873.56 2,031,280.64 53,358,240.12 5,451,413.92 0.00
2.1.3 2.1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.1.4 2.1.4-GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.1.5 2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 92,692,883.85 7,222,889.60 7,961,174.70 7,916,820.09 8,992,759.45 8,579,162.63 8,525,546.21 8,562,641.26 8,383,614.85 8,576,726.73 8,873,189.89 9,098,358.44 0.00

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 24,979,253,214.95 945,660,992.16 1,799,735,028.67 2,900,749,285.93 2,193,431,692.11 2,237,535,158.59 2,426,258,602.80 3,161,650,875.93 3,577,117,687.68 1,786,537,355.34 1,585,415,373.20 2,365,161,162.54 0.00

2.2.1 2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS 31,477,628.12 2,610,305.81 3,835,036.91 2,746,482.10 2,814,367.87 2,802,599.38 944,468.58 5,346,602.47 3,068,762.25 3,047,464.16 986,777.93 3,274,760.66 0.00
2.2.2 2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 10,525,671.77 360,903.00 324,523.60 1,048,772.20 695,733.29 745,907.50 995,920.00 3,370,196.82 395,005.00 1,457,399.12 235,743.87 895,567.37 0.00
2.2.3 2.2.3-VIÁTICOS 22,996,102.58 0.00 937,195.00 434,650.00 2,368,203.38 969,100.00 2,799,562.50 6,094,500.00 1,670,115.00 1,426,277.50 4,063,679.20 2,232,820.00 0.00
2.2.4 2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 6,977,730.00 0.00 3,135,600.00 14,250.00 922,400.00 41,000.00 100,000.00 233,500.00 563,000.00 859,300.00 1,016,430.00 92,250.00 0.00
2.2.5 2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 46,363,404.91 1,844,084.47 5,058,921.17 1,230,351.41 2,101,732.60 4,105,584.80 4,950,848.53 1,116,620.78 12,191,500.18 2,961,350.49 2,961,086.77 7,841,323.71 0.00
2.2.6 2.2.6-SEGUROS 11,978,887.01 5,127,996.37 423,213.44 3,627,646.12 231,594.71 300,300.17 206,103.98 44,025.15 272,489.94 214,389.81 998,902.68 532,224.64 0.00
2.2.7 2.2.7-SERV. DE CONSERVACIÓN, REP. MENORES E INST. TEMPORALES 7,282,126.55 21,240.00 461,663.20 1,081,189.65 1,399,918.96 158,418.67 896,000.16 14,160.00 1,514,160.00 394,083.58 243,109.50 1,098,182.83 0.00
2.2.8 2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 10,226,176.39 312,155.00 0.00 993,464.45 2,391,132.05 1,356,465.30 0.00 246,786.08 1,085,004.65 2,477,435.66 1,222,880.20 140,853.00 0.00
2.2.9 2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 24,831,425,487.62 935,384,307.51 1,785,558,875.35 2,889,572,480.00 2,180,506,609.25 2,227,055,782.77 2,415,365,699.05 3,145,184,484.63 3,556,357,650.66 1,773,699,655.02 1,573,686,763.05 2,349,053,180.33 0.00

2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,702,520,444.79 10,579,194.76 126,112,777.38 196,322,908.84 104,115,789.40 130,422,615.35 84,190,413.97 133,529,616.92 80,145,640.77 371,108,395.85 212,882,288.37 253,110,803.18 0.00

2.3.1 2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 2,344,140.15 116,635.00 398,487.58 36,985.00 0.00 554,019.05 284,009.52 0.00 0.00 364,864.00 146,473.80 442,666.20 0.00
2.3.2 2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS 1,079,988,873.06 3,285,679.76 75,520.00 105,275,729.31 59,627,058.88 59,585,044.36 73,990,837.31 118,883,064.86 55,773,925.59 349,061,690.94 80,091,760.07 174,338,561.98 0.00
2.3.3 2.3.3-PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 15,021,486.62 0.00 838,980.00 0.00 156,350.00 0.00 0.00 5,989,117.14 4,182,457.56 3,833,573.98 0.00 21,007.94 0.00
2.3.4 2.3.4-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 9,600,840.99 0.00 1,002,366.72 2,631,079.61 3,919,928.90 0.00 0.00 301,500.00 0.00 0.00 1,745,965.76 0.00 0.00
2.3.5 2.3.5-PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 442,167.24 0.00 0.00 0.00 27,966.00 30,833.40 0.00 0.00 374,532.00 8,835.84 0.00 0.00 0.00
2.3.6 2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 165,975.92 0.00 0.00 0.00 0.00 162,418.22 2,421.36 0.00 0.00 1,136.34 0.00 0.00 0.00
2.3.7 2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 23,564,117.47 7,176,880.00 5,125,199.97 0.00 0.00 194,568.00 0.00 0.00 3,018,172.00 5,049,297.50 0.00 3,000,000.00 0.00
2.3.8 2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3.9 2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 571,392,843.34 0.00 118,672,223.11 88,379,114.92 40,384,485.62 69,895,732.32 9,913,145.78 8,355,934.92 16,796,553.62 12,788,997.25 130,898,088.74 75,308,567.06 0.00

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 567,069,215.71 0.00 0.00 156,759,840.00 76,235,705.80 64,538,517.12 19,434.72 475,401.63 120,399,506.10 25,452.79 51,002.43 148,564,355.12 0.00

2.4.1 2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 711,119.19 0.00 0.00 0.00 35,565.00 47,173.12 19,434.72 475,401.63 39,512.50 25,452.79 51,002.43 17,577.00 0.00
2.4.2 2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL  GOBIERNO GENERAL NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.4.3 2.4.3-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.4.4 2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.4.5 2.4.5-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.4.7 2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.4.9 2.4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 566,358,096.52 0.00 0.00 156,759,840.00 76,200,140.80 64,491,344.00 0.00 0.00 120,359,993.60 0.00 0.00 148,546,778.12 0.00

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.5.1 2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5.2 2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL  NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5.3 2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5.4 2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5.5 2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5.6 2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5.9 2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 37,567,195.97 160,537.48 8,843,800.11 1,307,749.16 84,092.70 4,953,224.64 470,999.99 35,400.00 8,048,678.56 990,342.22 12,672,371.11 0.00 0.00

2.6.1 2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 964,819.12 0.00 554,371.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,618.40 300,189.64 13,640.00 0.00 0.00
2.6.2 2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,622,135.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,870.00 84,960.00 1,353,305.19 0.00 0.00
2.6.3 2.6.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 31,962,122.91 52,290.00 6,224,429.03 1,307,749.16 0.00 4,953,224.64 0.00 0.00 7,768,190.16 350,814.00 11,305,425.92 0.00 0.00
2.6.4 2.6.4-VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 220,746.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,746.22 0.00 0.00 0.00
2.6.5 2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 2,770,089.75 108,247.48 2,065,000.00 0.00 56,809.92 0.00 470,999.99 35,400.00 0.00 33,632.36 0.00 0.00 0.00
2.6.6 2.6.6-EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 27,282.78 0.00 0.00 0.00 27,282.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.6.7 2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.6.8 2.6.8-BIENES INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.6.9 2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.7-OBRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.7.1 2.7.1-OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.7.2 2.7.2-INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.7.3 2.7.3-CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.7.4 2.7.4-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EJERCICIO P/INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.8.1 2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.8.2 2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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En RDS 

Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

28,163,685,899.75 — 1,011,551,132. 1,998,897,266.35  3,315,994,048.79  2,445,890,982.33  2,536,907,744.41 85,883,532.41  3,362,186,57 3,851,457,007.30 2,227,253,954.29  1,931,507,445.74  2,896,156,208.37 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 877,275,828.33 55,150,407.85 64,205,660.19 60,854,264.86 72,023,702.32 99,458,228.71 74,944,080.93 66,495,283.03 65,745,494.19 68,592,408.09 120,486,410.63 129,319,887.53 0.00 

2.1.1-REMUNERACIONES 673,568,824.42 47,607,479.45 54,525,804.37 52,148,407.33 62,106,256.42 56,264,205.96 58,494,416.31 56,432,752.29 54,980,005.78 57,984,400.72 58,254,980.62 114,770,115.17 0.00 

2.1.2-SOBRESUELDOS 111,014,120.06 320,038.80 1,718,681.12 789,037.44. 924,686.45 34,614,860.12 7,924,118.41 1,499,889.48 2,381,873.56 2,031,280.64 53,358,240.12 5,451,413.92 0.00 
2.1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.4-GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 92,692,883.85 7,222,889.60 7,961,174.70 7,916,820.09 8,992,759.45 8,579,162.63 8,525,546.21 8,562,641.26 8,383,614.85 8,576,726.73 8,873,189.89 9,098,358.44 0.00 

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 24,979,253,214.95 945,660,992.16  1,799,735,028.67  2,900,749,285.93  2,193,431,692.11  2,237,535,158.59  2,426,258,602.80  3,161,650,875.93  3,577,117,687.68  1,786,537,355.34  1,585,415,373.20  2,365,161,162.54 0.00 

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS 31,477,628.12 2,610,305.81 3,835,036.91 2,746,482.10 2,814,367.87 2,802,599.38 944,468.58 5,346,602.47 3,068,762.25 3,047,464.16 986,777.93 3,274,760.66 0.00 

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 10,525,671.77 360,903.00 324,523.60 1,048,772.20 695,733.29 745,907.50 995,920.00 3,370,196.82 395,005.00 1,457,399.12 235,743.87 895,567.37 0.00 
2.2.3-VIÁTICOS 22,996,102.58 0.00 937,195.00 434,650.00 2,368,203.38 969,100.00 2,799,562.50 6,094,500.00 1,670,115.00 1,426,277.50 4,063,679.20 2,232,820.00 0.00 

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 6,977,730.00 0.00 3,135,600.00 14,250.00 922,400.00 41,000.00 100,000.00 233,500.00 563,000.00 859,300.00 1,016,430.00 92,250.00 0.00 
2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 46,363,404.91 1,844,084.47 5,058,921.17 1,230,351.41 2,101,732.60 4,105,584.80 4,950,848.53 1,116,620.78 12,191,500.18 2,961,350.49 2,961,086.77 7,841,323.71 0.00 

2.2.6-SEGUROS 11,978,887.01 5,127,996.37 423,213.44 3,627,646.12 231,594.71 300,300.17 206,103.98 44,025.15 272,489.94 214,389.81 998,902.68 532,224.64 0.00 
2.2.7-SERV. DE CONSERVACIÓN, REP. MENORES E INST. TEMPORALES 7,282,126.55 21,240.00 461,663.20 1,081,189.65 1,399,918.96 158,418.67 896,000.16 14,160.00 1,514,160.00 394,083.58 243,109.50 1,098,182.83 0.00 

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 10,226,176.39 312,155.00 0.00 993,464.45 2,391,132.05 1,356,465.30 0.00 246,786.08 1,085,004.65 2,477,435.66 1,222,880.20 140,853.00 0.00 
2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 24,831,425,487.62 935,384,307.51 1,785,558,875.35 2,889,572,480.00 2,180,506,609.25 2,227,055,782.77 2,415,365,699.05 3,145,184,484.63 3,556,357,650.66 1,773,699,655.02 1,573,686,763.05 2,349,053,180.33 0.00 

2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,702,520,444.79 10,579,194.76 126,112,777.38 196,322,908.84 104,115,789.40 130,422,615.35 84,190,413.97 133,529,616.92 80,145,640.77 371,108,395.85 212,882,288.37 253,110,803.18 0.00 

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 2,344,140.15 116,635.00 398,487.58 36,985.00 0.00 554,019.05 284,009.52 0.00 0.00 364,864.00 146,473.80 442,666.20 0.00 

2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS 1,079,988,873.06 3,285,679.76 75,520.00 105,275,729.31 59,627,058.88 59,585,044.36 73,990,837.31 118,883,064.86 55,773,925.59 349,061,690.94 80,091,760.07 174,338,561.98 0.00 
2.3.3-PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 15,021,486.62 0.00 838,980.00 0.00 156,350.00 0.00 0.00 5,989,117.14 4,182,457.56 3,833,573.98 0.00 21,007.94 0.00 

2.3.4-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 9,600,840.99 0.00 1,002,366.72 2,631,079.61 3,919,928.90 0.00 0.00 301,500.00 0.00 0.00 1,745,965.76 0.00 0.00 
2.3.5-PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 442,167.24 0.00 0.00 0.00 27,966.00 30,833.40 0.00 0.00 374,532.00 8,835.84 0.00 0.00 0.00 

2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 165,975.92 0.00 0.00 0.00 0.00 162,418.22 2,421.36 0.00 0.00 1,136.34 0.00 0.00 0.00 
2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 23,564,117.47 7,176,880.00 5,125,199.97 0.00 0.00 194,568.00 0.00 0.00 3,018,172.00 5,049,297.50 0.00 3,000,000.00 0.00 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 571,392,843.34 0.00 118,672,223.11 88,379,114.92 40,384,485.62 69,895,732.32 9,913,145.78 8,355,934.92 16,796,553.62 12,788,997.25 130,898,088.74 75,308,567.06 0.00 

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 567,069,215.71 0.00 0.00 156,759,840.00 76,235,705.80 64,538,517.12 19,434.72 475,401.63 120,399,506.10 25,452.79 51,002.43 148,564,355.12 0.00 

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 711,119.19 0.00 0.00 0.00 35,565.00 47,173.12 19,434.72 475,401.63 39,512.50 25,452.79 51,002.43 17,577.00 0.00 

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.4.3-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.4.5-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 566,358,096.52 0.00 0.00 156,759,840.00 76,200,140.80 64,491,344.00 0.00 0.00 120,359,993.60 0.00 0.00 148,546,778.12 0.00 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 37,567,195.97 160,537.48 8,843,800.11 1,307,749.16 84,092.70 4,953,224.64 470,999.99 35,400.00 8,048,678.56 990,342.22 12,672,371.11 0.00 0.00 

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 964,819.12 0.00 554,371.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,618.40 300,189.64 13,640.00 0.00 0.00 

2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,622,135.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,870.00 84,960.00 1,353,305.19 0.00 0.00 
2.6.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 31,962,122.91 52,290.00 6,224,429.03 1,307,749.16 0.00 4,953,224.64 0.00 0.00 7,768,190.16 350,814.00 11,305,425.92 0.00 0.00 

2.6.4-VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 220,746.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,746.22 0.00 0.00 0.00 
2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 2,770,089.75 108,247.48 2,065,000.00 0.00 56,809.92 0.00 470,999.99 35,400.00 0.00 33,632.36 0.00 0.00 0.00 

2.6.6-EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 27,282.78 0.00 0.00 0.00 27,282.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.8-BIENES INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.7-OBRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.7.1-OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.7.2-INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.7.3-CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.7.4-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EJERCICIO P/INVERSIÓN (ART. 32 Y 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
2.9 - GASTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.9.1 2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.9.2 2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.9.4 2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DE GASTOS
4 - APLICACIONES FINANCIERAS
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1.1 4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.1.2 4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2.1 4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.2.2 4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3.5 4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS     28,163,685,899.75      1,011,551,132.25      1,998,897,266.35      3,315,994,048.79      2,445,890,982.33      2,536,907,744.41      2,585,883,532.41       3,362,186,577.51      3,851,457,007.30      2,227,253,954.29      1,931,507,445.74      2,896,156,208.37                   -     
Fuente: 0100
Fecha de registro: hasta el 30 de noviembre  del 2023
Fecha de imputación: hasta el 30 de noviembre del 2023
Etapa del Gasto : DEVENGADO

oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos 
por el reglamento de la presente Ley.

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado.
Presupuesto modificado:  Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario. 
Total devengado:  Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios 
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Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
TOTAL DE GASTOS 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS 28,163,685,899.75 1,011,551,132.25 1,998,897,266.35 3,315,994,048.79 2,445,890,982.33 2,536,907,744.41 2,585,883,532.41 3,362,186,577.51 3,851,457,007.30 2,227,253,954.29 1,931,507,445.74 2,896,156,208.37 - 

Fuente: 0100 

Fecha de registro: hasta el 30 de noviembre del 2023 

Fecha de imputación: hasta el 30 de noviembre del 2023 

Etapa del Gasto : DEVENGADO 

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado. 

do: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario. 

  

Presupuesto modifi 

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios 

oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos 

por el reglamento de la presente Ley. 

Quaid 
ORADO POR: REVISADO POR: 

Licdo. Jesús David Alejo Reinoso 

Coordinador Adm. Interino Analista Financiero 

Licda. Shiliam Ivonne Roustand 

  

  

  

Enc. Interino Presupuesto 
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